'a

PREFEITU RA ÍIiU}IICIPAL DE BELTERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ctiPJ 1 1.186.410'000 í -95

PORTARIA No 017í2024-SEMSA, de 09 de Janeiro de m24

DES'G'{Á Á COmSS{o DE COi.,'BORADORES

PARÀ ilERCERET A HJNçÀO DE HSCÁ'S DOS

coíYrmTos ABAtxo.

A Sêcretáía Municipd de Saúde de Beltena - Estado do Píá, no uso das atibuiçíes legais que

lhe corrfeíe a Lei orgânica do Municipio,

CoiISDERÂI{DO, que cabe à Autüquia, no teÍmo do dispo§o no aÍtigo 117 da Lei n"

14.133/21, acompanhar e fiscdizar a exeQção dos contrabs celebrados através de um representante da

Ad ministração;

COIISIDERÂNDo, que os ôrgâos públicos de\êm manbÍ fiscd foÍmalmente dêsignado durante

toda a vigência dos contratos celebrados pda êntidade; e,

COilSIDERAilDO, ainda, que as pÍincipais aEiburÉes dos Fiscais Conttatuais são:

l- Zelx pelo efetivo cumpÍiÍneÍ o das obrig@s cor'tatuds assumidas e pela qualidade dos

produtos forneodos e dos serviços pre§hdos à Preêitúa Munlcipd de Belten"aPA;

Il- VeÍificaÍ se a entega ê mabÍiás, execuçâo de obras ou prestação de serviços (bem corno

seus preços e quantitativos) está seodo cuÍÍrpÍida de eoÍdo com o insEumento conEáual e instrurnento

convocabrio;

III- Acornpanhar, fiscalizar e atestar as aquisiçÕes, a exect4ão dos serviços e obÍas contratadas;

e,

N/- lndicr eventuais glosas d6 Íahras.

RESOLVE,

Arr 1" Designar os servidores, Aline Sousa de Paula, Mat.4020,técnica de enfermagem, fiscal titular e

Elias Pedóso Soledade, Mat.3076, auÍliar administrativo, como suplente dos contratos 009/2024,

Ofin)z4,011t2024,012t2024,01312024 e 014t2024, do-Pregão EletrÔnico 02712023 para REGISTRO

DE PREçO PARA FUTURA E B/ENTUAL AQUISIçÂO DE MATERIAL DE EXPEOIENTE PARA

ATENDEÉ{ AS NECESSTDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS SEMAF, SEÍtlSA, SEMTEPS,

SEMAGRI, SEMOVI, SEMAT, SEMED E FUNDEB DO MUNICIPO DE BELTERRA.PA.
ArL 2' l{a ausência do fiscal titular assumirá o fiscd süplentê.

BettenaPA, 09 de Janeiro de 2024.

Dlgitalt nqnêd by €DJI\NE MEDEIRoS

At!,ESí3951433253
DN: c=BR, o=l(P'Blasil, ou=s.oetarià dá
Rlceita Fêd.{àl do B.âtil _ Rf8, oo=8t8 e(PE
43, ou=(EM BRIúICO). o =21917962m0105,
oú=píe5enciã1, o=EOJAT{E MEDEIROS

AwES:a1953433253

EDJAT{E MEDEIROS ALVES

swd. ía lttunícipd & saÚde - SEMSÁ

Decrdo M 00U2023

,irrEãod ffi-]r
lE, [,ct ta[1Wl
I " "r-",, v- a" e"-rt",-í_i

a
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
c t{PJ 11.1E 6.410/0 001-95

TERMO DE CÊNCN DE FISCALIZAÇÃO DE CONTRATO

PoRTAR|A Nc 0í7/2024

Pregão Elêtrônicot 027 1202Y SRP

Contrato Administrativo: 009/2024, 01012024.01112024. UA2024.01312024 e 014/2024-Semsa

obleto: REGISTRo DE PREço PARA FUTURA E EVENTUAL AQUtStÇÃo DE MATERTAL DE

EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

SEMAF, SEMSA, SEMTEPS, SEMAGRI, SEMOVI, SEMAT, SEMED E FUNDEB DO MUNICIPO

DE BELTERRA.PA.

Declao que serei responsável pela flscaliz4ão do confato origindo por este PÍocesso e por esta Portaria,

acompanhando sua execuçáo e adotando os píocedirnentos que se fizerem necessáÍios para exigir seu Íel

cumprimento, de acoÍdo com as cláusulas do instÍumento e disposi@s bgais que regulam a ÍrEtéria.

FISCAIS/CARGOS:

. Aline Sousa de Paula, Mat4020, técnica de enÍermagem, fiscal útular;

. . Elias Pedroso Soledade, Mat.3076, auxiliar administrativo, Íiscal suplente

JtOLtta (L( /,12t

Aline Sousa de Paula
Fiscal Íitular

Elias PedÍoso Soledade

Suplente de Fiscal

(

BeltenaPA, 09 de janeiro de 2024.